
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 11  ANO XV N°020 1 FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 202 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de fnfraestrutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Eletrônico 
N° 02/2023-SEI 

Comunica aos interessados que no próximo dia 09 de fevereiro de 2023, às 9h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°02/2023-SEI 
- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico destinados as necessidades das Secretarias Munici 

pelo sistema LicitaI3rasil-  wskw.Iicitamaisbrasil.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação. à Praça dos Tr 

Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: wvv.cruz.cc.gov.hr, www.licitamaisbrasil.com.br  c www.tce.ce.gov.hr. Cruz - CE. 26 de janeiro de 2023. 

Assunção Nayara Silva de MeIo - l'regucira. 

*,* *$* ** 

Prefeitura Municipal de Quixramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço n°0701190123-TP. O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 15/02/2023. às 14h. horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para 

obra de reformttlaçào e readequação do prédio da nova Cãmara Municipal de Quixeramobim/CE. conforme MAPP N° 3670 e Termo de Convênio 
ND 

223/CIDADESI2022. que entre si celebram a Secretaria de Cidades e o município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
lnl'raesirutura. o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE. 

Maiores lnformacões. no endereço citado. no horário de Oh às 1211 ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** ** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Infra. estrutura e Desenvolvimento Econômico. \Vandcrlcy 

Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratado. Lote 1: M K Serviços em Construção e Transporte Escolar Eireli, pelo valor de R 

1.227.007.85; Lote ri: IPN Construções e Serviços Eireli-ME pelo valor de RS 650.444.57. Objeto: Contratação de empresa para recuperação de estradas 
vicinais no município. conforme projeto em anexo parte integrante (leste processo. Tomada de Preço n°2022.10.14.00 1-SEINFRA. Prazo de Execução: Lote 
1: 150 (cento e cinqüenta dias) Lote II: 120 (cento e vinte) dias após a assinatura da ordem de serviço. Dotação Orçamentaria: 11.11.15.451.1501.1.053. Elemento 

de Despesa: 44.90.51.00. Assinam pelas Contratadas: Mauricio Gomes Coelho e Ivo Pinheiro do Nascimento. Data da Assinatura: 23/01/2023. 

*** *** ** 

Prefeitura Municipal de Quixadá. O Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo do Município, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, torna público 
que no período de 27.01/2023 a 09/02/2023. no horário de 07:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h, na sala de Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Travessa José Jorge Matias. s/n. Campo Velho, Quixadá/CE, receberá a documentação exigida no Edital de Chamamento Público de n° 2023.0 1.25.01- Cl-IP, 
referente a captação de patrocínio de empresas públicas dou privadas para a real i7açào de evento Carnaval Popular de Quixadá 2023, a data de abertura dos 
envelopes contendo os documentos de habilitação está agendada para o dia 10/02.2023 às 10h. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente 
de Licitação no endereço já citado, ou no portal do TCE. e site da Prefeitura: www.quixada.ce.ttov.hr, a partir da publicação deste aviso. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Lcó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n' 19.00 l!2023-PERP. O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de kits de auxílio natalidade 
com a finalidade de atenderas necessidades de faniilias carentes do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 0811 do dia 
2710112023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 09/02/2023: 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:0 1h ás 08:5911 do dia 09/02/2023; 
4. inicio da sessão de disputa de preços: às 09lt do dia 09/02/2023. maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves 
de Moraes. sn, ]'andar, Gerência, Lcó/CE. das 07:3011 às 11:30h OLt pelo telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. Petrtts Barbosa de Lima. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca/CE - Aviso de Licitação -p município de Uruoca-CE, através da CPL torna público a TP de 
N°0051101.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E 
MEIOS FIOS NA SEDE. DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 23 de fevereiro de 2023. às 
05:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua 
Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacaouruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE. 26 de janeiro de 2023. Sônia Régia Albuquerque Silveira - 

PRESIDENTE DA CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca/CE - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL torna público a TP de N° 
0041101.2023. OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO 
A SECRETARIA DAS OBRAS PUBLICAS. URBANISMO E DOS SERVIÇOS  PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE E. Abertura dia 17 de 
fevereiro de 2023, às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca. situada no edifício José Alexandra Silva dos Santos, Anexo 
1. localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE. 26 de janeiro de 2023. Sônia Régia 
Albuquerque Silveira - PRESIDENTE DA CPL 

*0* 0*0 0*0 

o Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca/CE - Aviso de Licitação - O inunicipio de Uruoca-CE, através da CPL torna público a TP de N° 0011201.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS 
E CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIOS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS 
I{IDRICOS DO MUN1CIPIO DE URUOCA- CE. Abertura dia 13 de fevereiro de 2023. às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Uruoca. situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos. Anexo 1. localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacao@ 
uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE. 27 de janeiro de 2023. Sônia Régia Albuquerque Silveira - PRESIDENTE DA CPL 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-AVISO DE ADENDO AO EDITAL-TOMADA DE PREÇOS-N° 2022.12.28.2. 
Objeto: Contratação dc veículos e máquinas para manutenção de estradas vicinais do sistema viário do município de CratofCE. A presidente da comissão 
permanente de licitação torna público aos interessados que esta disponível o l adendo ao edital da tomada de preços n°2022.12.28.2. Na oportunidade, 
informamos que devido a alteração a sessão pública fica remarcada para o dia 14 de Fevereiro de 2023. às 08h:30min. Maiores informações através do 
telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Crato-CE, em 26 de Janeiro dc 2023-01-26. Valéria Do Carmo Moura - Presidente da comissão 
perm:u ntn te. 

0*0 *0* **. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência N" 1601.0112023-CP. O Pregoeiro da Prefeittira 
Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de março de 2023, às 09:00h, Horário de Brasilia/ 
DF. estará realizando licitação. na  modalidade Concorrência, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.° 1601.01/2023-CP, com fins a 
gcrcnciamento integral (manutenção preventiva/corretiva, ampliação, melhoria. reforma) do sistema de iluminação pública do Municipio de Trairi-CE, com 
fornecimento de materiais e mão de obra especializada. Maiores Informações: pelo email: comissaodcIicitacao2021outIook.com, no horário de 08:00h às 
12:00h OLt pelo site vww.tce.cc.gov.br!licitacocs. AIex da Costa - Presidente da Comissão. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá-Aviso de Licitação. A(0) Câmara Municipal de Quixadá. tonta público que realizará às 09:0(1 do dia 
09 de fevereiro de 2023. no endereço eletrônico https://conipras.nt2atecnologia.com.br. Pregão ti' 250I.0I/2023-PE. Objeto: Contratação de Solução de Ti 
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de Referência. Edital e seus anexos à disposição na Comissão de Licitação, no endereço: Tv. 
Tiradentes. 515 - Centro. Quixadá - CE. 63.900-000 e no endereço eletrônico: www.tcc.ce.gov.br. Informações: fone (88)- 3412-0442 - de segunda a sexta 
das 08:00h às 12:00h. 27 de janeiro de 2023. Maria Salete Pontes da Silveira - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. A Comissão Especial de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Tauá comunica que no dia 311011')023, às 091100. realizará a abertura das Propostas de Preços da Tomada de Preços N°002/2022-
TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da construção do Canil: UABA - Unidade de Atendimento e Bem Estar Animal, do Município de 
Tauã. 'fauá -CE, 26 de janeiro de 2023. 

FSC 

MISTO 

PdO* p*.o4, 
p10 do 

FSC ClaSOl 


